Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

João Pessoa, 31 de março de 2023

REQUERIMENTO  DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o
Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa Moção de Aplausos  ao
escritor Eziel Inocêncio pelo lançamento do livro Não é a Droga, sou eu.

           JUSTIFICATIVA

 O escritor Eziel Inocêncio lançará a obra Não é a Droga, sou eu , no dia

04/04/2023, no Casarão 34, em João Pessoa/PB.

 O livro conta a experiencia do autor com o seu tratamento contra a

dependência química, sobre o que o levou a usar as drogas e como conseguiu

superar esse tão grave problema.

 Esse tema é extremante relevante e de interesse da coletividade, já que

é um problema de saúde pública, motivo pelo qual encaminhamos a referida

propositura para a Moção de Aplausos.

 Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                        Sala das Sessões, em 31 de março de 2023.

       LUCIANO CARTAXO

         DEPUTADO ESTADUAL

2.252